Протокол № 9
очередного заседания Совета по  профилактике

                                    при администрации Буртасинского сельского поселения

                                       Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

   23 сентября  2022 г.
Председательствовал: Петров Н.П.  – глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета:

Никитина Е.В. –  главный  специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики:  Егорова Л.А., Никитина Е.В., Леонтьев М.П.,  Колпакова А.А.,  Петрова Т.Г.
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Рассмотрение представления МО МВД Российской Федерации  «Вурнарский»   о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона)  № 6451  от 09.09.2022 г.

2. Профилактическая работа по незаконной продаже, изготовлению кустарным способом спиртосодержащей продукции
1. По первому   вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:

l.1  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Субъектам профилактики продолжить проведение   разъяснительной работы с населением о правилах поведения в быту,  по ознакомлению (под роспись)  со статьями действующего законодательства  по профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического  опьянения, совершаемых в быту и о последствиях совершения правонарушений.
1.3. Пригласить правонарушителя на очередное заседание Совета профилактики.

2. По второму    вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:
2.1 Субъектам профилактики продолжить проведение   разъяснительной работы с населением  по ознакомлению (под роспись)  со статьями действующего законодательства о недопустимости незаконного оборота спиртосодержащей продукции

2.2. Секретарю Совета профилактики обеспечить размещение на информационном стенде и  сайте поселения разъяснительных материалов о недопустимости незаконного оборота спиртосодержащей продукции и  ответственности за совершение преступлений в состоянии алкогольного опьянения.
          Председательствующий

Н.П.Петров
Секретарь Совета

Е.В.Никитина